

08/231-865/111  
18.06.2024



# КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

III СЕСІЯ IX СКЛИКАННЯ

## РІШЕННЯ

№ \_\_\_\_\_

Проект

**Про внесення змін у додаток до рішення  
Київської міської ради від 09.02.2023  
№ 5929/5970 «Про затвердження списку  
присяжних Дарницького районного суду  
міста Києва»**

302

Відповідно до статей 64 – 66 Закону України «Про судоустрій і статус суддів», Порядку формування та затвердження списків присяжних районних судів міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 29.02.2024 № 7917/7958, враховуючи подання Територіального управління Державної судової адміністрації України в місті Києві від 06.05.2024 № 1-2153/24 та від 13.05.2024 № 1-2236/24, Київська міська рада

### **ВИРІШИЛА:**

1. Виключити з додатка до рішення Київської міської ради від 09.02.2023 № 5929/5970 «Про затвердження списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва» пункти такого змісту:

«12. Павленко Людмила Григорівна.

28. Петренко Людмила Анатоліївна.».

У зв'язку з цим, пункти 13-30 додатка до рішення Київської міської ради від 09.02.2023 № 5929/5970 «Про затвердження списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва» вважати пунктами 12-28 відповідно.

2. Оприлюднити це рішення відповідно до вимог чинного законодавства України.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань дотримання законності, правопорядку та зв'язків із силами безпеки і оборони.

Київський міський голова

Віталій КЛИЧКО

**ПОДАННЯ:**

Голова постійної комісії  
Київської міської ради з питань  
дотримання законності, правопорядку  
та зв'язків із силами безпеки і оборони

Ігор ОПАДЧИЙ

**ПОГОДЖЕНО:**

Начальник управління правового  
забезпечення діяльності  
Київської міської ради

Валентина ПОЛОЖИШНИК

*20.06.2004*

**Порівняльна таблиця**  
**до проєкту рішення Київської міської ради**  
**«Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради**  
**від 09.02.2023 № 5929/5970 «Про затвердження списку присяжних**  
**Дарницького районного суду міста Києва»**

Чинна редакція додатку до рішення Київської міської ради	Запропонована редакція додатку до рішення Київської міської ради
1. Ванеєва Олена Борисівна.	1. Ванеєва Олена Борисівна.
2. Григорець Віталій Миколайович.	2. Григорець Віталій Миколайович.
3. Заєць Євген Якович.	3. Заєць Євген Якович.
4. Кензір Анатолій Миколайович.	4. Кензір Анатолій Миколайович.
5. Кулик Юрій Миколайович.	5. Кулик Юрій Миколайович.
6. Кухарчук Ірина Іванівна.	6. Кухарчук Ірина Іванівна.
7. Малишев Петро Петрович.	7. Малишев Петро Петрович.
8. Малишева Інесса Вікторівна.	8. Малишева Інесса Вікторівна.
9. Марін Олег Анатолійович.	9. Марін Олег Анатолійович.
10. Мелешко Юрій Романович.	10. Мелешко Юрій Романович.
11. Ободовський Віктор Борисович.	11. Ободовський Віктор Борисович.
12. Павленко Людмила Григорівна.	<b>12. Пункт виключено</b>
13. Сіваш Вікторія Петрівна.	12. Сіваш Вікторія Петрівна.
14. Тхорик Ігор Євгенович.	13. Тхорик Ігор Євгенович.
15. Шевченко Юлія Євгеніївна.	14. Шевченко Юлія Євгеніївна.
16. Широков Сергій Ростиславович.	15. Широков Сергій Ростиславович.
17. Камінська Жанна Олегівна.	16. Камінська Жанна Олегівна.
18. Кравченко Ігор Володимирович.	17. Кравченко Ігор Володимирович.
19. Мальцева Олена Олександрівна.	18. Мальцева Олена Олександрівна.
20. Шкурба Світлана Петрівна.	19. Шкурба Світлана Петрівна.
21. Бугураєва Марина Георгіївна.	20. Бугураєва Марина Георгіївна.
22. Пункт виключено	22. Пункт виключено
22. Кубарева Ольга Володимирівна.	21. Кубарева Ольга Володимирівна.
23. Малютін Руслан Петрович.	22. Малютін Руслан Петрович.
24. Д'яков Сергій Валерійович.	23. Д'яков Сергій Валерійович.
25. Скрипниченко Сергій	24. Скрипниченко Сергій
Миколайович.	Миколайович.
26. Шматко Григорій Петрович.	25. Шматко Григорій Петрович.
27. Гаврилюк Жанна Олександрівна.	26. Гаврилюк Жанна Олександрівна.
28. Петренко Людмила Анатоліївна.	<b>28. Пункт виключено</b>
29. Степаненко Жанна Іванівна.	27. Степаненко Жанна Іванівна.
30. Ваховська Лілія Миколаївна.	28. Ваховська Лілія Миколаївна.

Голова постійної комісії Київської міської ради з питань дотримання законності, правопорядку та зв'язків із силами безпеки і оборони



Ігор ОПАДЧИЙ

**ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**  
до проєкту рішення Київської міської ради  
«Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради  
від 09.02.2023 № 5929/5970 «Про затвердження списку присяжних  
Дарницького районного суду міста Києва»

**1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення**

Згідно із частиною п'ятою статті 124 Конституції України, народ безпосередньо бере участь у здійсненні правосуддя через присяжних. Частиною першою статті 127 Основного Закону встановлено, що у визначених законом випадках правосуддя здійснюється за участю присяжних.

Відповідно до статті 63 Закону України від 02 червня 2016 року № 1402- VIII «Про судоустрій і статус суддів» (далі – Закон) присяжним є особа, яка вирішує справи у складі суду разом із суддею або залучається до здійснення правосуддя. Даним законом також визначено статус присяжних і вимоги до них.

Частиною першою статті 64 Закону передбачено, що для затвердження списку присяжних Територіальне управління Державної судової адміністрації України звертається з поданням до відповідної місцевої ради, що формує і затверджує у кількості, зазначеній у поданні, список громадян, які постійно проживають на території, на яку поширюється юрисдикція відповідного суду, відповідають вимогам статті 65 цього Закону і дали згоду бути присяжними.

Відповідно до частини четвертої статті 64 Закону список присяжних затверджується на три роки і переглядається в разі необхідності для заміни осіб, які вибули зі списку, за поданням територіального управління Державної судової адміністрації України.

Територіальне управління Державної судової адміністрації України в місті Києві звернулось до Київського міського голови з поданням від 06.05.2024 № 1-2153/24 (вх. від 08.05.2024 № 08/17804) щодо внесення змін до списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 09.02.2023 № 5929/5970, у зв'язку з тим, що присяжну Павленко Людмилу Григорівну розпорядженням голови Дарницького районного суду міста Києва від 27.09.2024 № 10 увільнено від виконання обов'язків присяжної з 28.09.2023 за станом здоров'я.

Також до Київської міської ради надійшло подання Територіального управління Державної судової адміністрації України в місті Києві від 13.05.2024 № 1-2236/24 (вх. від 15.05.2024 № 08/18659) щодо внесення змін до списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 09.02.2023 № 5929/5970, у зв'язку з тим, що присяжну Петренко Людмилу Анатоліївну розпорядженням голови Дарницького районного суду міста Києва від 06.05.2024 № 24 увільнено від виконання обов'язків присяжної з 06.05.2024 з причини призначення її на державну службу.

На підставі подань Територіального управління Державної судової адміністрації України в місті Києві від 13.05.2024 № 1-2236/24 та від 06.05.2024 № 1-2153/24 щодо внесення змін до списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва, постійна комісія підготувала відповідний проєкт рішення

Київської міської ради, яким пропонується внести зміни у додаток до рішення Київської міської ради від 09.02.2023 № 5929/5970 «Про затвердження списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва» такого змісту:

1. Виключити з додатка до рішення Київської міської ради від 09.02.2023 № 5929/5970 «Про затвердження списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва» пункти такого змісту:

«12. Павленко Людмила Григорівна.

28. Петренко Людмила Анатоліївна.».

У зв'язку з цим, пункти 13-30 додатку до рішення Київської міської ради від 09.02.2023 № 5929/5970 «Про затвердження списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва» вважати пунктами 12-28 відповідно.

## ***2. Мета та завдання прийняття рішення***

Цей проект рішення Київської міської ради має на меті виключити зі списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва Павленко Людмилу Григорівну та Петренко Людмилу Анатоліївну для забезпечення розгляду судових справ з дотриманням процесуальних вимог чинного законодавства України.

## ***3. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового регулювання***

Проект рішення Київської міської ради підготовлено відповідно до статей 64 – 66 Закону України «Про судоустрій і статус суддів», Порядку формування та затвердження списків присяжних районних судів міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 29.02.2024 № 7917/7958.

## ***4. Інформація про дотримання прав і соціальної захищеності осіб з інвалідністю***

Проект рішення не матиме впливу на права і соціальну захищеність осіб з інвалідністю.

## ***5. Інформація з обмеженим доступом***

Цей проект рішення не містить інформації з обмеженим доступом у розумінні статті 6 Закону України «Про доступ до публічної інформації».

## ***6. Фінансово-економічне обґрунтування***

Виконання цього рішення не потребує фінансування.

## ***7. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків прийняття рішення***

Прийняття рішення Київської міської ради «Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради від 09.02.2023 № 5929/5970 «Про затвердження списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва» забезпечить Дарницькому районному суду міста Києва можливість розглядати судові справи із залученням присяжних дотримуючись процесуальних вимог чинного законодавства.

**8. Доповідач на пленарному засіданні**

Доповідачем на пленарному засіданні Київської міської ради буде голова постійної комісії Київської міської ради з питань дотримання законності, правопорядку та зв'язків із силами безпеки і оборони – Ігор Опадчий.

Голова постійної комісії  
Київської міської ради з питань  
дотримання законності, правопорядку  
та зв'язків із силами безпеки і оборони



Ігор ОПАДЧИЙ



ДЕРЖАВНА СУДОВА АДМІНІСТРАЦІЯ УКРАЇНИ  
ТЕРИТОРІАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ  
ДЕРЖАВНОЇ СУДОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ УКРАЇНИ В МІСТІ КИЄВІ

бул. Лесі Українки, 26 м. Київ, 01133, тел./факс (044) 285-18-72, 285-19-17, inbox@ki.court.gov.ua Код ЄДРПОУ 26268059

19.09.2022 № 1-1508/22

Київська міська рада

01044, м. Київ, вул. Хрещатик, 36

**ПОДАННЯ**

*про затвердження списків присяжних  
для Дарницького районного суду міста Києва*

Відповідно до частини 1 статті 64 Закону України «Про судоустрій і статус суддів» територіальне управління Державної судової адміністрації України звертається з поданням про затвердження списку присяжних до відповідних місцевих рад, які формують і затверджують у кількості, зазначеній у поданні, список громадян, які постійно проживають на територіях, на які поширюється юрисдикція відповідного суду, відповідають вимогам статті 65 цього Закону і дали згоду бути присяжними. Список присяжних затверджується на три роки і переглядається в разі необхідності для заміни осіб, які вибули зі списку.

Діючий список присяжних Дарницького районного суду міста Києва був затверджений рішенням Київської міської ради від 12 березня 2020 року № 234/8404. Строк повноважень присяжних, включених у цей список, закінчується 11 березня 2023 року.

Виходячи з наведеного, керуючись статтею 64 Закону України «Про судоустрій і статус суддів», Територіальне управління Державної судової адміністрації України в місті Києві звертається до Київської міської ради з поданням про затвердження Списку присяжних для Дарницького районного суду міста Києва у кількості 30 осіб.

Начальник Управління

Олександр СИМАНОВСЬКИЙ

Чумак Н.А. 044-285-18-72

Київська міська рада  
26.09.2022 № 08/15402







**ДЕРЖАВНА СУДОВА АДМІНІСТРАЦІЯ УКРАЇНИ**  
ТЕРИТОРІАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ  
ДЕРЖАВНОЇ СУДОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ УКРАЇНИ В МІСТІ КИЄВІ

бул. Лесі Українки, 26 м.Київ, 01133, тел./факс(044)285-18-72,285-19-17,inbox@ki.court.gov.ua Код ЄДРПОУ 26268059

*13.05.2024 № 1-2236/24*

**Київська міська рада**

**м.Київ, вул.Хрещатик, 36 01044**

**KMR@KMR.GOV.UA**

***Щодо змін до списку присяжних  
Дарницького районного суду міста Києва***

Територіальне управління Державної судової адміністрації України в місті Києві (далі – Управління) відповідно до ч.4 ст.64 Закону України «Про судоустрій і статус суддів» звертається з поданням про внесення змін у список присяжних Дарницького районного суду міста Києва, затверджений рішенням Київської міської ради 09.02.2023 за № 5929/5970 (зі змінами).

На підставі розпорядження голови Дарницького районного суду міста Києва від 06 травня 2024 року за № 24, ПЕТРЕНКО Л.А. увільнена від виконання обов'язків присяжного вищезазначеного суду з 06.05.2024 у зв'язку неможливістю подальшого виконання обов'язків присяжного з причини призначення на державну службу.

Керуючись викладеним, Управління просить виключити громадянку **ПЕТРЕНКО Людмилу Анатоліївну** зі списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва.

**Додаток:** копія розпорядження голови суду на 2 аркушах.

**В.о. Начальника Управління**

**Наталія ЧУМАК**

*Чумак Н.А. 285-18-72*





**ДЕРЖАВНА СУДОВА АДМІНІСТРАЦІЯ УКРАЇНИ**  
**ТЕРИТОРІАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ**  
**ДЕРЖАВНОЇ СУДОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ УКРАЇНИ В МІСТІ КИЄВІ**

бул. Лесі Українки, 26 м. Київ, 01133, тел./факс(044)285-18-72,285-19-17, inbox@ki.court.gov.ua Код ЄДРПОУ 26268059

06.05.2024 № 1-2153/24

**Київська міська рада**

**м.Київ, вул.Хрещатик, 36 01044**

**KMR@KMR.GOV.UA**

***Щодо змін до списку присяжних  
Дарницького районного суду міста Києва***

Територіальне управління Державної судової адміністрації України в місті Києві (далі – Управління) відповідно до ч.4 ст.64 Закону України «Про судоустрій і статус суддів» звертається з поданням про внесення змін у список присяжних Дарницького районного суду міста Києва, затверджений рішенням Київської міської ради 09.02.2023 за № 5929/5970 (зі змінами).

На підставі розпорядження голови Дарницького районного суду міста Києва від 27 вересня 2024 року за № 10, ПАВЛЕНКО Л.Г. увільнена від виконання обов'язків присяжного вищезазначеного суду з 28.09.2023 у зв'язку неможливістю подальшого виконання обов'язків присяжного за станом здоров'я.

Керуючись викладеним, Управління просить виключити громадянку **ПАВЛЕНКО Людмилу Григорівну** зі списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва.

**Додаток:** копія розпорядження голови суду на 1 аркуші.

**В.о. Начальника Управління**

*Чумак Н.А. 285-18-72*

**Наталія ЧУМАК**

Київська міська рада  
08.05.2024 № 08/17804





# КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

ІХ СКЛИКАННЯ

## ПОСТІЙНА КОМІСІЯ З ПИТАНЬ ДОТРИМАННЯ ЗАКОННОСТІ, ПРАВОПОРЯДКУ ТА ЗВ'ЯЗКІВ ІЗ СИЛАМИ БЕЗПЕКИ І ОБОРОНИ

вул. Хрещатик, 36, м. Київ, 01044

тел./факс: (044) 202-76-88

18.06.2024 № 08/291-173

### ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 11/53

позачергового засідання постійної комісії Київської міської ради з питань дотримання законності, правопорядку та зв'язків із силами безпеки і оборони (далі – постійна комісія)

від 11.06.2024

**Місце проведення:** Київська міська рада, м. Київ, вул. Хрещатик, 36, зала засідань 517 (5-й поверх), початок засідання – 16:00.

**Склад комісії – 3 депутати Київської міської ради.**

**Присутні члени комісії:** 2 депутати Київської міської ради:

Опадчий Ігор – голова постійної комісії, головуючий;

Левін Володимир – секретар постійної комісії.

**Відсутні члени комісії:**

Плужник Олександр – член постійної комісії.

### Формування списків присяжних районних судів міста Києва

-----

6. Про розгляд подання Територіального управління Державної судової адміністрації України в місті Києві від 06.05.2024 № 1-2153/24 (вх. від 08.05.2024 № 08/17804) щодо внесення змін до списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва.

**СЛУХАЛИ:**

Опадчого Ігоря, який повідомив, що за дорученням заступника міського

голови – секретаря Київської міської ради на розгляд постійної комісії надійшло подання ТУ ДСА України в місті Києві від 06.05.2024 № 1-2153/24 (вх. від 08.05.2024 № 08/17804) щодо внесення змін до списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 09.02.2023 № 5929/5970, у зв'язку з тим, що присяжну Павленко Людмилу Григорівну розпорядженням голови Дарницького районного суду міста Києва від 27.09.2024 № 10 увільнено від виконання обов'язків присяжної з 28.09.2023 за станом здоров'я.

**ВИРІШИЛИ:**

Взяти до відома подання Територіального управління Державної судової адміністрації України в місті Києві від 06.05.2024 № 1-2153/24 (вх. від 08.05.2024 № 08/17804) щодо внесення змін до списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва.

**ГОЛОСУВАЛИ:** «за» – 2, «проти» – 0, «утримались» – 0, «не голосували» – 0.

**Рішення прийнято.**

7. Про розгляд подання Територіального управління Державної судової адміністрації України в місті Києві від 13.05.2024 № 1-2236/24 (вх. від 15.05.2024 № 08/18659) щодо внесення змін до списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва.

**СЛУХАЛИ:**

Опадчого Ігоря, який повідомив, що за дорученням заступника міського голови – секретаря Київської міської ради на розгляд постійної комісії надійшло подання ТУ ДСА України в місті Києві від 13.05.2024 № 1-2236/24 (вх. від 15.05.2024 № 08/18659) про внесення змін до списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 09.02.2023 № 5929/5970, у зв'язку з тим, що присяжну Петренко Людмилу Анатоліївну розпорядженням голови Дарницького районного суду міста Києва від 06.05.2024 № 24 увільнено від виконання обов'язків присяжної з 06.05.2024 з причини призначення її на державну службу.

**ВИРІШИЛИ:**

Взяти до відома подання Територіального управління Державної судової адміністрації України в місті Києві від 13.05.2024 № 1-2236/24 (вх. від 15.05.2024 № 08/18659) щодо внесення змін до списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва.

**ГОЛОСУВАЛИ:** «за» – 2, «проти» – 0, «утримались» – 0, «не голосували» – 0.

**Рішення прийнято.**

-----

13. Про підготовку та розгляд проекту рішення Київської міської ради «Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради від 09.02.2023

№ 5929/5970 «Про затвердження списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва»».

**СЛУХАЛИ:**

Опадчого Ігоря, який повідомив, що наразі Київська міська рада сформувала список присяжних Дарницького районного суду міста Києва у кількості 30 осіб із необхідних 30 чим повністю задовольнила кількісну потребу цього суду у присяжних.

Враховуючи подання Територіального управління Державної судової адміністрації України в місті Києві від 06.05.2024 № 1-2153/24 (вх. від 08.05.2024 № 08/17804) та від 13.05.2024 № 1-2236/24 (вх. від 15.05.2024 № 08/18659) щодо виключення зі списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва Павленко Людмили Григорівни та Петренко Людмили Анатоліївни відповідно, постійна комісія підготувала відповідний проект рішення Київської міської ради, яким пропонується внести зміни у додаток до рішення Київської міської ради від 09.02.2023 № 5929/5970 «Про затвердження списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва» такого змісту:

1. Виключити з додатка до рішення Київської міської ради від 09.02.2023 № 5929/5970 «Про затвердження списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва» пункти такого змісту:

«12. Павленко Людмила Григорівна.

28. Петренко Людмила Анатоліївна.».

**ВИРІШИЛИ:**

1. Підтримати проект рішення Київської міської ради «Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради від 09.02.2023 № 5929/5970 «Про затвердження списку присяжних Дарницького районного суду міста Києва»» без зауважень.

2. Подати цей проект рішення Київської міської ради до управління організаційного та документального забезпечення діяльності Київської міської ради відповідно до вимог Регламенту Київської міської ради.

**ГОЛОСУВАЛИ:** «за» – 2, «проти» – 0, «утримались» – 0, «не голосували» – 0.

**Рішення прийнято.**

Голова постійної комісії



Ігор ОПАДЧИЙ